

DELIBERAZIONE N. 38/45 DEL 24.07.2018

Oggetto:

Attribuzione delle funzioni di Direttore generale della Direzione generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale. Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31. Modifica della Delib.G.R. n. 33/35 del 26.6.2018.

L'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, d'intesa con l'Assessore della Difesa dell'Ambiente, riferisce che, in ossequio agli indirizzi della Delib.G.R. n. 13/12 dell'8 aprile 2014 che richiama i contenuti degli articoli 28 e 29 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, con la deliberazione n. 33/35 del 26.6.2018 la Giunta regionale, su proposta dell'Assessore della Difesa dell'Ambiente, ha conferito al Dott. Antonio Casula, dirigente del sistema regione, per la durata di anni cinque, le funzioni di Direttore generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale, dando mandato all'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione per l'adozione dei provvedimenti conseguenti.

L'Assessore richiama quanto disposto dall'art. 28, comma 9, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 secondo cui "L'attribuzione delle funzioni di direzione generale deve essere confermata o revocata entro i tre mesi successivi all'insediamento di una nuova Giunta regionale".

L'Assessore tenuto conto che nel primo semestre dell'anno 2019 si esaurisce l'arco temporale connesso all'applicazione dell'art. 28, comma 9, e che, come rappresentato dalla direzione generale del personale, nell'eventualità di una mancata conferma del Direttore generale incaricato, tale nomina potrebbe generare una responsabilità erariale, propone di ridurre la durata temporale dell'incarico.

Pertanto l'Assessore propone di fissare la scadenza dell'incarico del Direttore generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale, Dott. Antonio Casula, al 30.6.2019.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione formulata d'intesa con l'Assessore della Difesa dell'Ambiente

DELIBERA

di conferire, a parziale modifica di quanto disposto con la deliberazione n. 33/35 del 26.6.2018,
 al Dott. Antonio Casula, dirigente del sistema regione, le funzioni di Direttore generale del



DELIBERAZIONE N. 38/45
DEL 24.07.2018

Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale sino al 30.6.2019;

- di dare mandato all'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione per l'adozione dei provvedimenti conseguenti.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale

Alessandro De Martini

Francesco Pigliaru